
گروه سینما و تلویزیون - دبیر 
بیست و سومین جشنواره بین المللی 
تئاتر دانشگاهی ایران گفت: این دوره 
از جشنواره برخلاف پیش بینی ها، با 
استقبال خوب شرکت کنندگان روبه 
رو شد و تاکنون حدود ۸۰۰ اثر در 

بخش های مختلف ثبت نام کرده اند.
مجتبی جدی اظهار داشت: امسال 
علاوه بر بخش هایی که در گذشته در 
جدول جشنواره حضور داشتند، بخش 
رادیوتئاتر و ماکت صحنه به فراخوان 

جشنواره اضافه شد.
دبیر جشنواره تئاتر دانشگاهی ادامه 
داد: این دوره از جشنواره برخلاف پیش 
بینی های انجام شده با استقبال خوبی از 
سوی شرکت کنندگان روبه رو شد و 
حدود ۸۰۰ اثر در بخش های مختلف 
ثبت نام کرده اند که پیش بینی می شود 
با توجه به اینکه هنوز فرصت ثبت نام 
در بعضی بخش ها وجود دارد، تعداد 
شرکت کنندگان در این دوره نسبت به 

سال های گذشته بیشتر باشد.

جدی در خصوص شیوع بیماری 
کرونا و آسیب آن به جشنواره ها 
گفت: انگیزه شرکت کنندگان در این 
دوره از جشنواره بیشتر شده و تعداد 
ثبت نامی های جشنواره رقمی قابل توجه 

است.
جدی در ادامه گفت: تصور 
می کردیم تعداد شرکت کنندگان نسبت 
به سال های گذشته ریزش داشته باشد، 
اما علاوه بر اینکه این اتفاق رخ نداد، 

تعداد شرکت کنندگان بیشتر هم شد.

وی در خصوص بخش بین الملل 
جشنواره گفت: فعلا در حال رایزنی 
هستیم تا چند اثر خوب و چند تن از 
اساتید خوب را برای بحث آموزش 
جشنواره دعوت کنیم. رابط های ما 
در کشورهای فرانسه، آلمان و دیگر 
کشورهای فرانسوی زبان در حال مذاکره 

و بررسی رزومه این گروه ها هستند.
دبیر جشنواره تئاتر دانشگاهی ادامه 
داد: اگر کارهای خوب و با کیفیتی را 
در بخش بین الملل داشته باشیم، قطعا 

به دانشجویان کمک قابل توجهی 
خواهد کرد، ولی اگر سطح این آثار 
پایین تر از کارهای ایرانی باشد، نه تنها 
کمکی نخواهد کرد بلکه از لحاظ مالی 
و هزینه های انسانی به ما آسیب خواهد 
زد. بنابراین در بخش بین الملل قبل از 
انتخاب، حتما ارزیابی و فیلم های آثار 
قبلی آنها مشاهده می شود و اگر دارای 
کیفیت مورد نظر باشند از آنها برای 
شرکت در جشنواره دعوت خواهد شد.

جدی با اشاره به اینکه در ۲ سال 

گذشته تلاش شده یک تیم داوری 
جوان در جشنواره حضور داشته باشند، 
گفت: در ۲ دوره قبلی این اتفاق افتاد 
و داورانی از جنس تئاتر دانشگاهی 
و برگزیده های ادوار قبل بودند. امید 
است امسال هم بتوانیم همین روند را 
ادامه دهیم و از حضور جوان ترها برای 
داوری استفاده کنیم.وی در خصوص 
حضور تماشاگران در سالن ها اظهار 
داشت: سالن های تئاتر از اول تیر ماه 
اجراهای خود را آغاز می کنند و به روال 

قبل برمی گردند. 
فکر می کنم با توجه به تعطیلی چند 
ماهه و بهبود نسبی اوضاع تا زمان شروع 
جشنواره تئاتر دانشگاهی، استقبال خوبی 
از اجراهای دانشجویی در ایام جشنواره 

صورت گیرد.
بیست وسومین جشنواره بین المللی 
تئاتر دانشگاهی ایران آبان ماه سال ۱۳۹۹، 
به همت اداره کل فرهنگی وزارت علوم، 
تحقیقات و فن آوری در بخش های 
مختلف الف: مناطق »تئاتر صحنه« و 

ب: سراسری و بین المللی »تئاتر صحنه«، 
»تجربه های اجرا«، »نمایشنامه نویسی 
)جایزه استاد اکبررادی(، »پژوهش 
)جایزه فرهاد ناظر زاده کرمانی(«، 
»ترجمه«، »رادیو تئاتر«، »ماکت صحنه، 
عکس، پوستر«، و در بخش غیر رقابتی 
»کارگاه ها و درس گفتارها«، »اساتید«، 
»بین الملل«، »جشنواره جشنواره 
ها« و »پایان نامه های برگزیده« ویژه 
دانشجویان و فارغ التحصیلان برگزار 

خواهد شد.

گروه سینما و تلویزیون - 
فیلم کوتاه »آخر هفته« در ادامه 
حضور بین المللی خود به طور 
همزمان در چهار جشنواره 
گیریمستا )معتبرترین جشنواره 
فیلم کوتاه نروژ(، ایسکیا، 
انیسیمو )ایتالیا( و فیرنو فلیم 
)جشنواره هنری یوتا آمریکا( 

حضور دارد.
آخر هفته عنوان اولین 

فیلم آریو متوقع است که همزمان در چهار جشنواره  بین المللی معتبر حضور خواهد داشت 
و بخش رقابتی جشنواره های گیریمستا )جشنواره فیلم کوتاه نروژ( در نروژ، ایسکیا و 
انیسیمو در ایتالیا و فیرنو فلیم با عنوان جشنواره هنری یوتا در آمریکا میزبان این فیلم هستند.
بازیگران فیلم کوتاه آخر هفته فردین قادری، مصطفی لطیفی خواه، سحر طاهرخانی، ملیحه 
اسفندیاری و بردیا شریعتی هستند.آریو متوقع که دانش آموخته مقطع کارشناسی فیلمبرداری 
سینما از دانشگاه سوره است، تا کنون فیلبرداری بیش از ۴۰ فیلم کوتاه را در کارنامه دارد و 
نویسندگی، تهیه کنندگی، فیلمبرداری، تدوین و طراحی صحنه و لباس را نیز در این فیلم به 

عهده داشته است.
در خلاصه داستان آخر هفته آمده است که دو خانواده برای گذراندن تعطیلات به پارک 

رفته اند ولی مشخص می شود که آنها برای کار دیگری آنجا هستند و ...
فیلم کوتاه آخر هفته با چندین حضور بین المللی، جایزه نشان لیاقت از جشنواره 
ایندیفست آمریکا را کسب کرده و در جشنواره فیلوسفیکال مقدونیه مورد استقبال مخاطبین 
و داوران نیز قرار گرفت.جشنواره های بین المللی گیریمستا )معتبرترین جشنواره فیلم کوتاه 
نروژ(، ایسکیا، انیسیمو و فیرنو فلیم )جشنواره هنری یوت آمریکا( همزمان با خرداد و تیرماه 
سال جاری به صورت آنلاین برگزار خواهد شد.دیگر عوامل فیلم کوتاه آخر هفته عبارتند 
از طراحی و ترکیب صدا: پدرام بابایی، صدابردار: شهاب رضایی، جلوه های ویژه: مصطفی 
اوصانلو، مدیر تولید: آریانا نیکونژاد، مشاور رسانه ای: باران بن یاسین، دستیار فیلمبردار : آرمین 

متوقع ، طراح پوستر: مریم برادران و مترجم: هدی عمیدی.

گروه سینما و تلویزیون - 
شاهرخ خان بازیگر بالیوودی ۲ 
فیلم آماده برای اکران در 
سینماهای هند دارد که در یکی 
از آنها با آمیتاب باچان هم بازی 

شده است.
خان چهره  شاهرخ 
مشهور بالیوود آخرین بار در 
فیلم »صفر« ساخته آناند ال رای 
روی پرده های بزرگ دیده شد. 

آن فیلم نتوانست خیلی توجه بینندگان را به خود جلب کند و از آن موقع تا به حال این بازیگر 
رسماً حضور در هیچ پروژه ای را تایید نکرده است. به همین دلیل هواداران بسیار مشتاق دیدن 

دوباره او روی پرده های سینما هستند.
با وجود اینکه هنوز چیزی رسماً اعلام نشده، شاهرخ خان تا به حال صحنه هایی را در 
۲ فیلم سینمایی فیلمبرداری کرده و مشخص است که او در آن ها حضور خواهد داشت اما 

میزان نقش او معلوم نیست.
یکی از این ۲ پروژه فیلم »برهماسترا« ساخته آیان موکرجی با نقش آفرینی رانبیر کاپور، 
آلیا بات و آمیتاب باچان و دیگری فیلم بیوگرافیکی »راکتری« ساخته آر مادهاوان درباره نامبی 
نارایانان است. گفته می شود در هر ۲ فیلم شخصیتی که شاهرخ خان بازی کرده برای داستان 
مهم است و روایت را پیش می برد.گزارش شده که در فیلم اول او نقش یک دانشمند را ایفا 
می کند و در فیلم دوم او در نقش خبرنگاری ظاهر می شود که با نامبی نارایانان مصاحبه می کند 

و شخصیت اول داستان را با فلش بک به داستان زندگی اش بازمی گرداند.
هر دو فیلم در حال حاضر در مرحله پس از تولید هستند و این احتمال وجود دارد که 

هر دو سال آینده به سالن های سینما برسند.
با وجود اینکه شاهرخ خان رسماً حرفی درباره این مسأله نزده، شایعه شده که این بازیگر 
همچنین قراردادی امضا کرده تا در فیلم بعدی ساخته راجکومار هیرانی نقش آفرینی کند. او 
همچنین با آتلی فیلمساز تامیل و عاشق ابو کارگردان همراه شده تا پروژه های آینده اش را پیش 

ببرد. که هنوز جزییات بیشتری از این پروژه ها در دست نیست.

گروه سینما و تلویزیون - مرکز 
گسترش سینمای مستند و تجربی با همکاری 
داکیونایت اقدام به عرضه و پخش اینترنتی 
فیلم های مستند ایرانی می کند.»داکیونایت« 
DocuNight برنامه نمایش ماهانه 
فیلم های مستند ایرانی است که از سال ۱۳۹۳ 
به همت احمد کیارستمی آغاز به کار کرده 
و در بیش از ۲۵ شهر آمریکا و کانادا برنامه 
نمایش فیلم دارد.این برنامه با توجه به شیوع 
بیماری کرونا مثل اکثر برنامه های هنری و 
فرهنگی سراسر دنیا به صورت آنلاین 
برگزار می شود به همین منظور »داکیونایت« 
در اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ پلتفرم نمایش 
 Docunight اینترنتی خود را با عنوان
کرد.مشترکان  راه اندازی   On-Demand
این سرویس همانند نتفلیکس می توانند در 
هر زمان از طریق وب، اپل، آمازون، به آرشیو 
فیلم های مستند موجود در »داکیونایت آن 
دیمند« دسترسی داشته باشند و روی 
کامیپوتر یا تلویزیون خود فیلم ها را ببینند. 

این سرویس برای همه مخاطبان مستندهای 
ایرانی در هر کجای دنیا قابل عضویت و 
دسترسی است.تاکنون برخی فیلم های 
تولیدی مرکز گسترش سینمای مستند و 
تجربی نظیر »مانکن های قلعه حسن خان«، 
»بافندگان خیال«، »متهمین دایره بیستم«، 
»والسی برای تهران«، »اهالی خیابان یکطرفه«، 
»آتلان«، »سفر سهراب«، »راننده و روباه« و 

»من میخوام شاه بشم« در برنامه »داکیو نایت« 
یا »شب مستند« در شهرهای سان فرانسیسکو، 
نیویورک، لس آنجلس، سن دیه گو، واشنگتن، 
مینه سوتا، ونکوور، تورنتو، کالیگری و واترلو 
برای مخاطبان ایرانی و خارجی به نمایش 
درآمده و هم اینک در آرشیو پلتفرم نمایشی 
قابل   Docunight On-Demand

دسترسی است.

گروه سینما و تلویزیون - سخنگوی 
شورای صنفی نمایش، هرگونه اظهار نظر 
درباره نام فیلم هایی که قرار است طی 
روزهای آینده اکران شوند، را کذب خواند.

غلامرضا فرجی اظهار داشت: اظهار 
نظرهای مختلفی درباره ۵ فیلم اکران نوروز 
و ۲ فیلم جدید همزمان با بازگشایی سینماها 
از ابتدای تیرماه در رسانه های مختلف مطرح 

شده که هیچ کدام صحت ندارد.
وی افزود: همچنان در حال صحبت 
با صاحبان دو فیلم خوب بد جلف ۲؛ارتش 
سری و شنای پروانه هستیم که در صورت 
رضایت نهایی این دو فیلم در ابتدای تیرماه 
اکران خود را آغاز خواهند کرد.سخنگوی 
شورای صنفی نمایش ادامه داد: البته باز هم 
تاکید می کنم همچنان چیزی در این باره 
مشخص نیست و در صورت تایید نهایی 
خبر موثق از طریق سازمان سینمایی اعلام 
خواهد شد.فرجی درباره فیلم هایی که اظهار 
تمایل برای اکران از ابتدای تیرماه داشته اند 

نیز گفت: این آثار برای اکران دوم و بعد از 
بازگشایی ابتدی تیرماه است و در آن زمان 
شرایط فیلم ها بررسی و تصمیم گیری درباره 
آنها خواهد شد.پیش از این اعلام شده بود که 
از اول تیرماه ۷ فیلم اکران می شوند که شامل 
۵ فیلم که از اسفند اکرانشان متوقف شد و 
۲ فیلم جدید هستند که سخنگوی شورای 

صنفی نمایش این خبر را رد کرد.

روزهای پایانی اسفند ماه سال گذشته 
بود که اکران ۶ فیلم شنای پروانه، لامینور، 
لاله، بازیوو، پسرکشی، زن ها فرشته اند 
و خوب، بد جلف ۲ برای اکران نوروز 
مشخص شده بود که سینماها تعطیل شد 
و بعد از چند بار تمدید تعطیلی در سال 
گذشته حالا قرار است در نخستین روز 

تابستان امسال دوباره بازگشایی شود.

بیش از ۸۰۰ اثر در جشنواره تئاتر دانشگاهی ثبت نام کردند

شاهرخ خان دانشمند می شودراهیابی »آخر هفته« به چهار جشنواره جهانی

همکاری مرکز گسترش با »داکیونایت« برای عرضه مستندهای ایرانی نام فیلم های اکران تیرماه هنوز قطعی نیست

گروه سینما و تلویزیون - دنیل اونیل نویسنده و ویراستار کتاب های مصور بتمن، 
در سن ۸۱ سالگی جان خود را از دست داد.

دنیس اونیل که به خاطر نویسندگی و ویراستاری کتاب های مصور بتمن شناخته 
شد، یازدهم ژوئن به مرگ طبیعی جان خود را از دست داد. او ۸۱ ساله بود.

اونیل کتاب های »بتمن«، »کمیک های کارآگاه« و »بتمن: افسانه شوالیه تاریکی« 
را نوشته است و علاوه بر آن به عنوان ویراستار کتاب های مصور مربوط به شخصیت 
بتمن از سال ۱۹۸۶ تا ۲۰۰۰ فعالیت می کرد. او همراه جولیوس شوارتز و نیل آدامس 
نقش مهمی را در بازگرداندن بتمن به نسخه اصلی انجام داد. ناشر کتاب های کمیک 
از او به عنوان محبوب ترین نویسنده کتاب های مربوط به شخصیت فانوس سبز یاد 
می کند.اونیل در دهه ۱۹۶۰ میلادی فعالیت خود را به عنوان دستیار استن لی در کمپانی 
مارول آغاز کرده بود و پیش از استخدام شدن توسط کمپانی دی سی در سال ۱۹۶۸ ، 

مدت کوتاهی در انتشارات چارلتون کمیکز فعالیت داشت.
او زمانی که در دی سی حضور داشت، پیش از احیای دوباره شخصیت »بتمن« 
بر روی آثاری مثل »زن شگفت انگیز«، »لیگ عدالت آمریکا« و »فانوس سبز« کار کرد. 
در دهه ۱۹۸۰ او مدت کوتاهی به مارول بازگشت و نویسندگی »مرد عنکبوتی شگفت 

انگیز«، »مرد آهنی« و »دردویل« را انجام داد.

گروه سینما و تلویزیون - با معرفی مجریان مسابقه بزرگ »قرون به قرون«، این 
برنامه به زودی مقابل دوربین می رود.

»قرون به قرون« عنوان مسابقه ای است که تعامل اقتصادی بین اعضای خانواده 
را به چالش می کشد.

این برنامه در قالب مسابقه و سرگرمی شامل بخش ها و مراحل مختلف، مهیج و 
شادی است که به کارگردانی فریدالدین نیکجو تهیه می شود.

»قرون به قرون« بعد از طی کردن مراحل پیش تولید، به زودی با اجرای شهاب 
عباسی، حسام ناصری، احمدرضا موسوی، سامان گوران و مهسا ایرانیان مقابل دوربین 
می رود. این برنامه پروژه ای است که در قالب یک رقابت، تعامل اعضای یک خانواده 
و هوش اقتصادی آن ها را می سنجد و قرار است فصل اول آن در ۲۷ قسمت روی آنتن 

شبکه ایران کالا برود.

گروه سینما و تلویزیون - ۱۲هزار نفر از اقصی نقاط کشور متقاضی شرکت 
در بزرگترین برنامه میدانی این روز های تلویزیون شدند.

پس از اتمام پخش فصل اول مسابقه »دست فرمون« از شبکه نسیم و استقبال 
مخاطبان از آن، در اولین اقدام برای تولید فصل دوم این برنامه، زمینه حضور 

علاقه مندان در این مسابقه فراهم شد.
طی یک ماه و در رکوردی بی سابقه، ۱۲ هزار نفر از اقصی نقاط کشور متقاضی 
شرکت در این مسابقه شدند.تیم تولید مسابقه »دست فرمون«، بزرگترین برنامه 
میدانی این روز های تلویزیون، در مرحله نخست از میان ۱۲ هزار متقاضی به ۸ هزار 
متقاضی واجد شرایط رسیدند که از این تعداد پس از بازبینی مجازی و بررسی های 

متعدد در چندین مرحله، ۱۵۰۰ نفر منتخب شرکت در مرحله راستی آزمایی شدند.
مرحله راستی آزمایی فصل دوم ظرف سه روز به انجام رسید و از میان ۱۵۰۰ 
شرکت کننده با رأی داوران و کارشناسان در نهایت ۴۰۰ نفر جواز حضور در این 
مسابقه را دریافت کردند.از ویژگی های این دوره مسابقه »دست فرمون« حضور 
طیف های مختلف جامعه است که در این میان می توان به حضور ویژه بانوان اشاره 

کرد.
فصل دوم مسابقه »دست فرمون« به تهیه کنندگی محمود محمودی و کارگردانی 
مسعود صنم این روز ها مرحله پیش تولید را پشت سر می گذارد و به زودی ضبط آن 

برای پخش از شبکه نسیم آغاز خواهد شد.

گروه سینما و تلویزیون - نگارش فیلمنامه سریالی امنیتی توسط آرش قادری 
در مرکز سیمافیلم در حال انجام است.نگارش ۲۰ قسمت از سریال »ضدّ« با موضوع 

امنیتی توسط آرش قادری انجام شده است. 
با بازنویسی و اتمام نگارش فیلمنامه، سریال وارد مرحله پیش تولید و تولید 
خواهد شد.آرش قادری پیش تر سریال »گاندو« را نوشته بود و توانست نظر 

مخاطبان را جلب کند. 
در سریال »ضدّ« تلاش شده از جان گذشتگی و تلاش نیرو های امنیتی در 
جهت حفظ امنیت و آرامش جامعه تصویر شود.تهیه کنندگی این مجموعه به 
علیرضا جلالی که پیش تر به همراه زنده یاد حمید آخوندی تهیه سریال »دولت 

مخفی« و فیلم های »ماهورا« و »روز سوم« را عهده دار بوده، سپرده شده است.

درگذشت نویسنده »بتمن« در ۸۱ سالگی

مجریان مسابقه بزرگ »قرون به قرون« 
معرفی شدند

۱۲ هزار نفر متقاضی شرکت در 
»دست فرمون« شدند

نویسنده »گاندو« دست به قلم شد
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گروه سینما و تلویزیون - زمان 
نمایش چهارمین قسمت از مجموعه 
فیلم های سینمایی »ماتریکس« حدود 

یک سال به تعویق افتاد.
کمپانی برادران وارنر تاریخ اکران 
چهارمین فیلم از مجموعه سینمایی 
»ماتریکس« را نزدیک به یک سال 
عقب انداخت؛ به این ترتیب این فیلم 
در بهار سال ۲۰۲۲ میلادی به سینما ها 

خواهد آمد.
این تصمیم در حالی گرفته شد 
که استودیو های هالیوودی در تلاشند، 
تاریخ اکران محصولات خود را به دلیل 
بسته شدن سینما ها در پی همه گیری 
کووید ۱۹ تغییر دهند. تاریخ اکران 

فیلم جدید »ماتریکس« که پیش 
از توقف ساخت، در کشور 

آلمان مراحل تولید را سپری 
می کرد، از ۲۱ می ۲۰۲۱ 

به یکم آوریل ۲۰۲۲ 
منتقل شده است.

کیانو ریوز و 
کری آن ماس، 
اصلی  بازیگران 

این فیلم سینمایی 
به همراه لانا واچوفسکی تهیه کننده آن 

باز خواهند گشت. یحیی عبدالمتین، 
جسیکا هنویک و نیل پاتریک هریس 

دیگر بازیگران این فیلم هستند.
برادران وارنر علاوه بر تغییر تاریخ 
این فیلم، فیلم سینمایی »ساحره ها« را 
از تقویم اکران خود خارج کرد. در این 
فیلم اکتاویا اسپنسر، استنلی توچی و 

کریس راک نقش آفرینی می کنند که 
قرار بود در ماه اکتبر راهی سینما شود.

علاوه بر این تاریخ اکران 
»گودزیلا علیه کونگ« نیز به ۲۱ می 
۲۰۲۱ تغییر یافته است. تاریخی که 
پیش از این متعلق به فیلم سینمایی 
»ماتریکس« بود. وارنر تاریخ اکران 
محصول کارتونی »تام و جری« را نیز 
تغییر داد. پیش از این هم مشخص شد 
اکران فیلم سینمایی »انگاشته« نولان، 
محصول دیگر این کمپانی، دو هفته 

عقب افتاده است.
گفتنی است یونیورسال هم 
نمایش فیلم پسا آخرالزمانی تام هنکس 
به نام »بایوس« را تا سال ۲۰۲۱ به 

تعویق انداخت.
اکران »بایوس« تولید شرکت 
امبلین اینترتینمنت متعلق به استیون 
اسپیلبرگ، از دوم اکتبر به ۱۶ آوریل 
۲۰۲۱ منتقل شده است. این فیلم 
سینمایی داستان رباتی را روایت 
می کند که در زمان پسا آخرالزمانی 
زندگی می کند. این ربات برای 
محافظت از سازنده خود ساخته شده 
است. هنکس نقش این خالق را بازی 

می کند.

تعویق یک ساله اکران »ماتریکس ۴«

دبیر جشنواره تئاتر دانشگاهی:

فیلم »مهمانخانۀ ماه  نو« محصول ایران و ژاپن و چهارمین اثر سینمایی که پس از شیوع کرونا در شبکه  ویدئوی درخواستی )VOD( نمایش داده شد، به دلیل خلا
 در فیلمنامه و بازی های متوسط رو به ضعیف بیشتر بر ابهامات می افزاید و مخاطب به سختی می توان داستان را دنبال کند.

نگاهی به فیلم »مهمانخانه ماه  نو«؛ 
تصویری از یک ابهام گروه سینما و تلویزیون- شیوع 

کرونا، قرنطینۀ  خانگی، اعمال طرح 
فاصله گذاری اجتماعی و کاهش تعاملات 
اجتماعی شرایطی را ایجاد کرد که شاید 
جهان کمتر نمونه و تجربه ای از آن داشت. 
شرایطی که بسیاری مشاغل را به تعطیلی 
کشاند و البته برخی را رونق تازه ای بخشید. 
نمونه ای از تعطیل شدن مشاغل در این ایام 
سینماها بودند که در همان روزهای اول 
تعطیل شدند و این تعطیلی همچنان ادامه 
دارد؛ اما فضای مجازی که پیش از این در 
مورد اکران آثار سینمای ایران و جهان 
قدم هایی برداشته بود، با رویکرد تازه ای 
مواجه و به عنوان فضایی مناسب در غیاب 
شرایط حقیقی و تا تحقق بازگشت زندگی 

به روال سابق، با اقبال روبرو شد.
 New مهمانخانه ماه  نو با نام انگلیسی
Moon Hotel فیلمی به کارگردانی 
تاکفومی تسوتسویی، تهیه کنندگی جواد 
نوروزبیگی و شهره گلپریان و نویسندگی 
نغمه ثمینی، محصول سال ۲۰۱۹ است. 
مهمانخانه ماه نو که برای اولین و آخرین 
بار اردیبهشت ۱۳۹۸ در بخش جلوه گاه 
شرق سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر 
به نمایش درآمد، بعد از فیلم های سینمایی 
خروج ساخته ابراهیم حاتمی کیا، طلا 
ساخته پرویز شهبازی و زیرنظر ساخته 
مجید صالحی، چهارمین فیلمی است که 
پس از شیوع کرونا در شبکه  وی.او.دی به 
اکران آنلاین درآمده است. این فیلم پس 
از رفتن مهناز افشار )بازیگر این فیلم( از 
کشور و به رغم تلاش تهیه کنندهٔ اثر جواد 
نوروزبیگی برای ماه ها از اکران بازماند؛ 
تا این که سرانجام مجوز نمایش خانگی 
برای آن صادر شد.قصه فیلم مهمانخانه ماه 
 نو در مورد مادری به نام نوشین با بازی 
مهناز افشار است که با دختر خود مونا با 
بازی لاله مرزبان زندگی آرامی دارد، اما 
سفر مردی ژاپنی به نام تاکشی با بازی 
ماساتوشی ناگاسه به ایران زندگی آن ها را 

تغییر می دهد.
ضعف هایی که در داستان موج 

می زند

فیلم نامه مهمانخانۀ ماه  نو ضعف ها 
و گره های متعددی دارد، شاید یکی از 
برجسته ترین ایرادات آن این باشد که از 
بسیاری موضوعات حرف می زند یا آنان 
را تبدیل به جدال های بین شخصیت ها 
می سازد، اما بدون دادن دلیل و توجیهی 
از آنها می گذرد؛ مثلًا علت تلاش مونا 
برای مهاجرت به کانادا مشخص نیست و 
تا انتهای فیلم نمی دانیم این شخصیت چه 
هدفی از تصمیم خود دارد.بازیگران این 
فیلم نیز یکی از نقاط ضعف آن محسوب 
می شوند؛ بازی هایی که بیننده را همراه 
نمی کند و شخصیت هایی که بودونبودشان 
خللی به داستان وارد نمی کند. مثلًا لاله 
مرزبان در نقش مونا دختر نوشین به  عنوان 
یکی از بازیگران اصلی، ضربهٔ بدی به فیلم 
می زند و بازی ضعیفش درام داستان را محو 
می کند؛ اساساً برخورداری از یک چهره با 
زیبایی طبیعی، نقطه قوت بازیگر در قاب 
تصویر است به شرطی که قابلیت بازیگری 

و انتقال مفهوم را داشته باشد؛ اما در جایی 
که زیبایی انتسابی و چهره بازیگر با زیبایی 
اکتسابی و مهارت بازی وی همراه نیست، 
اثر جذابیتی برای دنبال کردن ندارد. بازی 
ضعیف مرزبان به  اضافه انگلیسی صحبت 
کردن وی که به کرات از سوی منتقدان 
نقد شده یکی دیگر از نقاط ضعف فیلم 
مهمانخانه ماه  نو است.بازی ضعیف دیگر 
این فیلم از آنِ ماساتوشی ناگاسه در نقش 
تاکشی یکی از بازیگران مطرح و قدیمی 
سینمای ژاپن است که برای بیننده ایرانی هم 
چهره ای آشنا دارد؛ بازیگری که فیلم هایی 
چون گناه نخستین، شمشیر پنهان، پترسون، 
درخشندگی را در کارنامه کاری دارد؛ اما در 
این فیلم نتوانسته آن  چنان که باید از عهده 
نقش خویش بربیاید و ابهام و تردید در 

چهره اش برجسته است.
شاید اگر این فیلم را یک کارگردان 
ایرانی ساخته بود، منتقدان این ضعف بازی 
ناگاسه )به رغم کارنامۀ موفق وی( را به 

ارتباط نگرفتن درست بازیگر و کارگردان 
نسبت می دادند اما درجایی که کارگردان 
هم وطن و هم زبان بازیگر است، باید این 

ضعف را در جای دیگری جست.
یکی دیگر از نقاط ضعف این فیلم، 
فیلم نامه داستان است که به دلیل تعدد 
خلأها هرگز شکل فیلم نامه منسجم با 
داستانی مشخص برای روایت را به خود 
نگرفته است. نغمه ثمینی در فیلم نامه فیلم 
یکسره به بیراهه می رود و از عناصری 
که می تواند یک داستان را برای مخاطب 

جذاب و دنبال کردنی کند، دور می شود.
امیدهایی که در سینمای ایران 

رشد می کنند
صرف تجربهٔ موفق قبلی، برای 
تکرار موفقیت های بعدی کافی نیست و 
شرط لازم برای موفقیت هر اثر، کیفیت 
و برخورداری آن از تمام مؤلفه های 
کیفی و دوری از شتاب زدگی و پرکردن 
حفره های اثر است؛ چنانچه در کارنامه 

برخی کارگردانان آمریکایی می بینیم اثر 
بعدی  پس از دریافت جایزه اسکار، بدل 
به ضعیف ترین کار در کارنامه کاری ایشان 
شده است.به رغم تمام ایرادات نقطه قوت 
این فیلم بازی مهناز افشار است که با 
ایفای نقش پخته ای از شخصیت نوشین، 
بازی قابل قبولی ارائه کرده است. ضمن 
این که حضور بازیگران ایرانی در ژاپن و 
سکانس های مربوط به جدایی نوشین از 
مونا که در ژاپن تصویربرداری شده هم 

یکی دیگر از نقاط قوت این فیلم است.
از سوی دیگر اگرچه علی شادمان در 
نقش سهند دوست مونا، در این فیلم بازی 
نسبتاً متوسطی دارد استمرار حضور وی در 
سینما، یکی از نقاط قوت است زیرا شادمان 
حضور در سینما را از کودکی آغاز کرده و به 
تعبیری در سینمای ایران بزرگ شده است. 
نگاهی به کارنامۀ هنری این بازیگر 
جوان )متولد ۱۳۷۵( که از سال ۱۳۸۵ وارد 
سینما شده است و تجربه بازی و حضور 

در آثار چهره هایی چون مرحوم رسول 
ملاقلی پور، سامان مقدم و کمال تبریزی، 

نشان از توانایی های این بازیگر دارد.
شاید برای بسیاری چهره شادمان 
در آخرین اثر وی )فیلم شنای پروانه به 
کارگردانی محمد کارت که تحسین منتقدان 
را در جشنواره سی و هشتم برانگیخت( 
کمتر مشابهتی با چهره معصومانه کودک 
فیلم میم مثل مادر داشته باشد اما  شادمان 
همان کودکی بود که در میم مثل مادر نقش 
فرزند بیمار یک جانباز شیمایی را داشت و 

با چهره ای کودکانه ویولن می زد.
درنهایت اگرچه فیلم مهمانخانهٔ ماه  نو 
اثری به لحاظ بصری متفاوت است و نه تنها 
فیلمی آپارتمانی نیست که حتی مرزهای 
کشورها را درنوردیده و در فضایی بسیار 
دور از ایران )ژاپن(، قصه خود را دنبال 
می کند اما این فیلم مؤلفه های جذابیت 
داستانی را ندارد و داستانی که سعی در 
به تصویر کشیدن آن دارد، معنا و مفهوم 
مشخصی ندارد و به نظر نمی رسد جز 
ساعتی سرگرم ساختن مخاطب و علاقه 
کارگردان ژاپنی برای کار در ایران، هدف 
دیگری داشته باشد. به همین دلیل درک 
نیت فیلمساز و فیلم نامه نویس از مفهومی 
که شاید دنبال می کرده، دشوار است و در 
انتها مخاطب را به مضمون، نکته یا حرف 

مشخصی نمی رساند.
به نظر می رسد نظر منتقدان درباب 
ضرورت اکران نشدن تمام فیلم های 
سینمایی در سینما و پخش بخشی از آنان 
در قالب نمایش خانگی )حتی پس از پایان 
دوران کرونا( با هدف غربال و کاستن 
از حجم ترافیک اکران سینمایی باشد. 
فیلم هایی چون مهمانخانۀ ماه  نو قطعا 
در پخش در وی.او.دی امکان موفقیت 
بیشتری در دیده شدن توسط مخاطبان 

نسبت به سالن سینمایی دارند.
اکران آنلاین فیلم مهمانخانه ماه نو با 
بازی مهناز افشار، نسیم ادبی، لاله مرزبان، 
علی شادمان، ماساتوشی ناگاسه و آیاکو 
کوبایاشی از چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ۹۹ 

آغاز شده است.

به نظر می رسد نظر منتقدان درباب 
ضرورت اکران نشدن تمام فیلم های 
سینمایی در سینما و پخش بخشی 
از آنان در قالب نمایش خانگی )حتی 
پس از پایان دوران کرونا( با هدف 
غربال و کاستن از حجم ترافیک اکران 
سینمایی باشد. فیلم هایی چون 
مهمانخانۀ ماه  نو قطعا در پخش در 
امکان موفقیت بیشتری  وی.او.دی 
در دیده شدن توسط مخاطبان 
نسبت به سالن سینمایی دارند.
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